
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  
              
      
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
        Vadība
              
      	
      
      Tieslietu ministre
            
    
	
      
      Valsts sekretārs
            
    
	
      
      Valsts sekretāra vietniece ārvalstu sadarbības un stratēģijas jautājumos
            
    
	
      
      Valsts sekretāra vietniece tiesu jautājumos
            
    
	
      
      Valsts sekretāra vietniece tiesību politikas jautājumos
            
    


    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Reglaments
            
    
	
      
      Darbības jomas
            
    
	
      
        Pakalpojumi
              
      	
      
      Klientu apmierinātības mērījums
            
    
	
      
      Pakalpojumu izpildes rādītāji 
            
    
	
      
      Pašvaldību dzimtsarakstu nodaļu interaktīvā karte
            
    


    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Darba grupas un padomes
            
    
	
      
      Sadarbība ar NVO
            
    
	
      
      Izstrādes stadijā esošie tiesību akti
            
    
	
      
      Interešu pārstāvības reģistrs
            
    


    
	
      
      Padotības iestādes, kapitālsabiedrības
            
    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      2022. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2021. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2020. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2019. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2018. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2017. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2016. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2015.gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2014.gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2013.gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2012.gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2011. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2010. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2009. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2008. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2007. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2006. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2005. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2004. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2003. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2002. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2001. gada publiskie pārskati
            
    
	
      
      2000. gada publiskie pārskati
            
    


    
	
      
      Pētījumi
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
        Tiesiskā sadarbība civillietās
              
      	
      
      Jurisdikcija, spriedumu atzīšana un izpilde pārrobežu ģimenes lietās
            
    


    
	
      
      Sadarbības tīkls civillietās un komerclietās
            
    
	
      
      Tiesiskā sadarbība krimināllietās
            
    
	
      
      Sadarbības tīkls krimināllietās
            
    
	
      
      Tiesiskās palīdzības lūgumu veidlapas
            
    
	
      
        Bērnu prettiesiskā aizvešana/aizturēšana
              
      	
      
      Informatīvs video: izmaiņas, ko ievieš Briseles IIb regula, un mediācijas priekšrocības
            
    
	
      
      Kampaņa par starptautisko ģimeņu šķiršanu
            
    
	
      
      Piespiedu izpilde lietās, kas skar bērnu atgriešanos pastāvīgās dzīvesvietas valstī
            
    
	
      
      Regulējošie normatīvie akti
            
    
	
      
      Ko nozīmē aizgādības un saskarsmes tiesības?
            
    
	
      
      Centrālā iestāde
            
    
	
      
      Preventīvie pasākumi
            
    
	
      
      Ja bērns aizvests no Latvijas uz ārvalsti
            
    
	
      
      Ja bērns atvests no ārvalsts uz Latviju
            
    
	
      
      Statistika
            
    
	
      
      Konvencijas piemērošanas aspekti ārvalstīs
            
    


    
	
      
        Bērnu tiesību aizsardzība ārvalstīs
              
      	
      
      Bērnu tiesību aizsardzība pārrobežu situācijās
            
    


    
	
      
      Starptautiskās organizācijas
            
    


    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
        Budžets
              
      	
      
      2024. gada budžets
            
    


    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
        Iepirkumi
              
      	
      
      Deleģēšanas līgumi 
            
    
	
      
      Līgumi
            
    


    
	
      
        Atvērtie dati, reģistri un saraksti
              
      	
      
      Garīdznieku saraksti
            
    
	
      
      Kapelānu saraksti
            
    
	
      
      Dzimtsarakstu nodaļās reģistrētie civilstāvokļa akti
            
    


    
	
      
      Politikas plānošanas dokumenti
            
    
	
      
      Rīcības plāns un ministrijas vadības dokumenti
            
    


                          
	
                              
                  Nozares politika
                                  
                	
      
      Sankcijas
            
    
	
      
      Valsts vienotais jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmens
            
    
	
      
        Korporatīvā pārvaldība
              
      	
      
      Diskusiju cikls labākai korporatīvajai pārvaldībai
            
    
	
      
      Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā padome
            
    
	
      
      Korporatīvās pārvaldības kodekss
            
    
	
      
      Korporatīvās pārvaldības balva
            
    


    
	
      
      Liepājas cietums
            
    
	
      
      Ekonomisko lietu tiesa
            
    
	
      
        Tiesu reorganizācija
              
      	
      
      Rīgas tiesu reorganizācija
            
    
	
      
      Latgales tiesu reorganizācija 
            
    


    
	
      
      Tiesu ekspertīze
            
    
	
      
      Maksātnespējas politika
            
    
	
      
        Dalītā īpašuma izbeigšana privatizētajās daudzdzīvokļu mājās
              
      	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi
            
    


    
	
      
      Fiziskās personas atbrīvošana no parādsaistībām
            
    
	
      
        Bērnu tiesību jautājumi
              
      	
      
      Bērnu tiesību aizsardzība ārvalstīs
            
    
	
      
      Bērnu prettiesiskā aizvešana/aizturēšana
            
    


    
	
      
        Komerctiesības 
              
      	
      
      Jauns regulējums kooperatīvajām sabiedrībām
            
    
	
      
      Skaidrojumi par attālināto dalību dalībnieku un biedru sapulcēs
            
    
	
      
        Komercsabiedrību reorganizācija
              
      	
      
      Nacionālā reorganizācija
            
    
	
      
      Pārrobežu reorganizācija
            
    


    
	
      
      Jaunā akciju uzskaites un reģistrācijas kārtība
            
    


    
	
      
      Krimināltiesības
            
    
	
      
      Administratīvās atbildības likums
            
    
	
      
        Latvijas prezidentūra Eiropas padomē
              
      	
      
      EP Tieslietu ministru neformālā konference "Ceļā uz taisnīgumu Ukrainai"
            
    
	
      
      Starptautiska konference “Nikosijas konvencija: krimināltiesiskā atbilde uz noziedzīgiem nodarījumiem, kas saistīti ar kultūras vērtībām”
            
    


    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Noderīgi 
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Nozares ziņas
            
    
	
      
      Foto un video
            
    


                          
	
                              
                  ES un fondi
                                  
                	
      
        Projekti un finanšu instrumenti 
              
      	
      
      Vispārīgā informācija
            
    
	
      
        Eiropas Savienības struktrūfondi un Kohēzijas fonds
              
      	
      
      Tehniskā palīdzība (2021.-2027. gada periods)
            
    
	
      
      Tehniskās palīdzības projekti
            
    
	
      
      Tieslietu ministrija ir viena no Eiropas Savienības fonda + 2021. - 2027.gada plānošanas perioda atbildīgajām iestādēm
            
    
	
      
      Tieslietu ministrija uzsāk darbu kā atbildīgā iestāde Eiropas Sociālā fonda finansējuma apguvē (2014.-2020.gada periods)
            
    
	
      
      Vispārīga informācija
            
    


    
	
      
      Norvēģijas finanšu instruments
            
    
	
      
      Eiropas Komisijas programma tieslietu jomā
            
    
	
      
      Vēsturiskā informācija
            
    
	
      
      Atveseļošanas fonda projekti un pasākumi
            
    


    
	
      
      Eiropas Savienība
            
    
	
      
        Eiropas Savienības Tiesas departaments 
              
      	
      
      Detalizēti par EST
            
    
	
      
      Latvijas pārstāvība EST
            
    
	
      
      Jaunumi EST
            
    
	
      
      Rokasgrāmata par Eiropas Savienības Tiesas lietām un pārkāpuma procedūrām
            
    


    
	
      
      Sabiedriskā apspriešana
            
    
	
      
      ES tiesību ieviešana
            
    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Ministrijas kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienības
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Šajā sadaļā apkopota vispārīga informācija par Tieslietu ministriju: ministrijas funkcijām, darbības jomām.

            
                                                	
          
              Vadība
              Šajā sadaļā apkopota informācija par Tieslietu ministrijas vadību.

          
          	
        
          Tieslietu ministre
          Latvijas Republikas tieslietu ministre ir Inese Lībiņa-Egnere.
        
      
	
        
          Valsts sekretārs
          Tieslietu ministrijas valsts sekretārs ir Mihails Papsujevics, kurš pilda ar ministrijas darba organizāciju saistītās funkcijas.
        
      
	
        
          Valsts sekretāra vietniece ārvalstu sadarbības un stratēģijas jautājumos
          Tieslietu ministrijas valsts sekretāra vietniece ārvalstu un stratēģijas jautājumos ir Kristīne Pommere.
        
      
	
        
          Valsts sekretāra vietniece tiesu jautājumos
          Tieslietu ministrijas valsts sekretāra vietniece tiesu jautājumos ir Inita Ilgaža.
        
      
	
        
          Valsts sekretāra vietniece tiesību politikas jautājumos
          Tieslietu ministrijas valsts sekretāra vietniece tiesību politikas jautājumos ir Anda Smiltēna.
        
      


      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Struktūra
          Tieslietu ministrijas struktūru noteikta Tieslietu ministrijas reglamentā.
        
      
	
        
          Reglaments
          Reglaments nosaka Tieslietu ministrijas struktūru, darba organizāciju un ministrijas departamentu kompetenci.
        
      
	
        
          Darbības jomas
          Tieslietu ministrija ir vadošā valsts pārvaldes iestāde tieslietu (tiesību sistēmas politikas, tiesu sistēmas un tiesu administrēšanas) nozarēs, kā arī citās šajos noteikumos minētajās valsts politikas jomās.
        
      
	
          
              Pakalpojumi
              Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem. 
          
          	
        
          Klientu apmierinātības mērījums
          
        
      
	
        
          Pakalpojumu izpildes rādītāji 
          
        
      
	
        
          Pašvaldību dzimtsarakstu nodaļu interaktīvā karte
          
        
      


      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izstrādē.
          
          	
        
          Darba grupas un padomes
          Informācija par Tieslietu ministrijas izveidotajām darba grupām un konsultatīvām padomēm.
        
      
	
        
          Sadarbība ar NVO
          Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām.
        
      
	
        
          Izstrādes stadijā esošie tiesību akti
          Tieslietu ministrijas projekti sabiedrības līdzdalībai no 2021. gada 9. septembra tiek publicēti TAP portālā.

        
      
	
        
          Interešu pārstāvības reģistrs
          Lai nodrošinātu visām ieinteresētajām organizācijām, privātpersonām un uzņēmējiem godīgas un vienlīdzīgas iespējas iesaistīties interešu pārstāvībā, piedaloties lēmumu ierosināšanā, izstrādē, piedāvājot iespējamos risinājumus, aicinām izmantot iespēju oficiāli pieteikties uz tikšanos pie ministrijas amatpersonām.
        
      


      
	
        
          Padotības iestādes, kapitālsabiedrības
          Informācija par ministrijas padotībā esošajām  valsts iestādēm, kā arī informācija par valsts kapitālsabiedrībām, kurās nozares ministrija ir kapitāldaļu turētāja. 
        
      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Publiskajos pārskatos ir pieejama apkopojoša informācija par iestādes mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī plānotās prioritātes nākamajam gadam.
Sadaļā pieejami arī pētījumi, statistika, faktu lapas u.c. 

          
          	
        
          2022. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2021. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2020. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2019. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2018. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2017. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2016. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2015.gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2014.gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2013.gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2012.gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2011. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2010. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2009. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2008. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2007. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2006. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2005. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2004. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2003. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2002. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2001. gada publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          2000. gada publiskie pārskati
          
        
      


      
	
        
          Pētījumi
          Šajā sadaļā apkopta informācija par Tieslietu ministrijas veiktajiem pētījumiem.
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Šajā sadaļā apkopoti normatīvi akti, kuri ir Tieslietu ministrijas pārziņā un kompetencē.
        
      
	
        
          Trauksmes celšana
           Informācija par Tieslietu ministrijas iekšējo trauksmes celšanas sistēmu.
        
      
	
        
          Ētika
          Noteikumi, kas nosaka ētikas pamatprincipus Tieslietu ministrijā.
        
      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              
          
          	
          
              Tiesiskā sadarbība civillietās
              Informācija par tiesisko sadarbību civillietās.
          
          	
        
          Jurisdikcija, spriedumu atzīšana un izpilde pārrobežu ģimenes lietās
          
        
      


      
	
        
          Sadarbības tīkls civillietās un komerclietās
          Eiropas tiesiskās sadarbības tīkls civillietās un komerclietās.
        
      
	
        
          Tiesiskā sadarbība krimināllietās
          Informācija par tiesisko sadarbību krimināllietās.
        
      
	
        
          Sadarbības tīkls krimināllietās
          Informācija par Eiropas tiesisko sadarbības tīklu krimināllietās.
        
      
	
        
          Tiesiskās palīdzības lūgumu veidlapas
          Tiesiskās palīdzības lūguma veidlapas.
        
      
	
          
              Bērnu prettiesiskā aizvešana/aizturēšana
              Šī informācija palīdzēs rast atbildi uz jautājumu – kā rīkoties un kur vērsties pēc palīdzības bērna pretlikumīgas pārvietošanas uz citu valsti, kas nav bērna patstāvīgā dzīvesvietas valsts, gadījumā.
          
          	
        
          Informatīvs video: izmaiņas, ko ievieš Briseles IIb regula, un mediācijas priekšrocības
          
        
      
	
        
          Kampaņa par starptautisko ģimeņu šķiršanu
          
        
      
	
        
          Piespiedu izpilde lietās, kas skar bērnu atgriešanos pastāvīgās dzīvesvietas valstī
          
        
      
	
        
          Regulējošie normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Ko nozīmē aizgādības un saskarsmes tiesības?
          
        
      
	
        
          Centrālā iestāde
          
        
      
	
        
          Preventīvie pasākumi
          
        
      
	
        
          Ja bērns aizvests no Latvijas uz ārvalsti
          
        
      
	
        
          Ja bērns atvests no ārvalsts uz Latviju
          
        
      
	
        
          Statistika
          
        
      
	
        
          Konvencijas piemērošanas aspekti ārvalstīs
          
        
      


      
	
          
              Bērnu tiesību aizsardzība ārvalstīs
              Dažāda informācija par bērnu tiesību aizsardzību ārvalstīs.
          
          	
        
          Bērnu tiesību aizsardzība pārrobežu situācijās
          Tieslietu ministrijas vadlīnijas, kurās sniegti padomi vecākiem ar bērniem vai bērnu aprūpētājiem, kā veicināt bērna labklājību un audzināt bērnu atbilstoši citu valstu tiesībām.


        
      


      
	
        
          Starptautiskās organizācijas
          
        
      


      
	
        
          Projekti
          Informācija par Tieslietu ministrijas īstenotajiem projektiem.
        
      
	
          
              Budžets
              Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu. 
          
          	
        
          2024. gada budžets
          
        
      


      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem tās funkciju nodrošināšanai. 
        
      
	
          
              Iepirkumi
              Šeit publicēta informācija par plānotajiem, jaunajiem un pārtrauktajiem iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkuma līgumi.  

          
          	
        
          Deleģēšanas līgumi 
          
        
      
	
        
          Līgumi
          
        
      


      
	
          
              Atvērtie dati, reģistri un saraksti
              Saraksti ar garīdzniekiem, kuriem ir tiesības laulāt un Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta atvērtie dati par dzimtsarakstu nodaļās reģistrētajiem civilstāvokļa aktiem.
          
          	
        
          Garīdznieku saraksti
          Saraksts ar garīdzniekiem, kuriem ir tiesības laulāt.

        
      
	
        
          Kapelānu saraksti
          Saraksts ar garīdzniekiem, kuriem ir tiesības pildīt kapelāna pienākumus.

        
      
	
        
          Dzimtsarakstu nodaļās reģistrētie civilstāvokļa akti
          Atvērtie dati par dzimtsarakstu nodaļās reģistrētajiem civilstāvokļa aktiem pieejami Latvijas Atvērto datu portālā.
        
      


      
	
        
          Politikas plānošanas dokumenti
          Informācija par visiem Tieslietu ministrijas politikas plānošanas dokumentiem.
        
      
	
        
          Rīcības plāns un ministrijas vadības dokumenti
          Rīcības plāns un ministrijas vadības dokumenti.
        
      


                                          
	
            
              Nozares politika
              Informācija par personas datu aizsardzību, intelektuālo īpašumu, maksātnespējas politiku, komerctiesību politiku utt..
            
                                                	
        
          Sankcijas
          Dati par piemērotajām sankcijām valsts uzturētajos reģistros pieejami atvērto datu CSV formātā Latvijas Atvērto datu portālā (data.gov.lv).
        
      
	
        
          Valsts vienotais jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmens
          Valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena ieviešanas mērķis ir ilgtermiņā paaugstināt juridiskās izglītības kvalitāti Latvijā.
        
      
	
          
              Korporatīvā pārvaldība
              Tieslietu ministrijas paspārnē darbojas Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā padome, kas apvieno privātā un publiskā sektora ekspertus korporatīvās pārvaldības jomā.

          
          	
        
          Diskusiju cikls labākai korporatīvajai pārvaldībai
          Tieslietu ministrija, Finanšu un kapitāla tirgus komisija un Nasdaq Riga sadarbība ar partneriem, kuriem rūp laba korporatīvā pārvaldība, organizē diskusiju ciklu par dažādiem korporatīvās pārvaldības aspektiem.


        
      
	
        
          Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā padome
          
        
      
	
        
          Korporatīvās pārvaldības kodekss
          Korporatīvās pārvaldības kodeksā ietvertie principi apkopo labāko starptautisko praksi uzņēmumu pārvaldībā un var tikt piemēroti jebkuram uzņēmumam, kurš vēlas uzlabot darbības efektivitāti un panākt ilgtermiņa vērtības pieaugumu.
        
      
	
        
          Korporatīvās pārvaldības balva
          
        
      


      
	
        
          Liepājas cietums
          Jaunais Liepājas cietums ir kopējai sabiedrības drošībai nozīmīgs infrastruktūras objekts, kas ļaus uzsākt jaunas sodu izpildes sistēmas ieviešanu, pilnveidojot ieslodzīto resocializācijas procesu, tādējādi radot ietekmi arī uz atkārtotu noziegumu izdarīšanas jeb recidīva rādītāju samazināšanu.
        
      
	
        
          Ekonomisko lietu tiesa
          
        
      
	
          
              Tiesu reorganizācija
              Tiesu teritoriālā reforma paredz, ka viena tiesu apgabala ietvaros tiek apvienotas vairāku tiesu darbības teritorijas, juridiski izveidojot vienu lielāku pirmās instances tiesu.
          
          	
        
          Rīgas tiesu reorganizācija
          2022. gada 1. augustā Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesai pievienotas divas Rīgas tiesas – Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesa un Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesa, vienlaikus mainot tiesas nosaukumu uz Rīgas pilsētas tiesa.
        
      
	
        
          Latgales tiesu reorganizācija 
          2023. gada 1. jūlijā Rēzeknes tiesai pievienota Daugavpils tiesa, vienlaikus mainot tiesas nosaukumu uz Latgales rajona tiesa.

        
      


      
	
        
          Tiesu ekspertīze
          Informācija par tiesu ekspertīzi un Tieslietu ministrijas padotībā esošo iestādi Valsts tiesu ekspertīžu biroju.
        
      
	
        
          Maksātnespējas politika
          Informācija par paveikto maksātnespējas politikā.
        
      
	
          
              Dalītā īpašuma izbeigšana privatizētajās daudzdzīvokļu mājās
              Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums nosaka piespiedu dalītā īpašuma attiecībās esošo daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem tiesības un iespēju izpirkt mājai piesaistīto zemi par tās kadastrālo vērtību.

          
          	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi
          Biežāk uzdotie jautājumi un to atbildes saistībā ar dalītā īpašuma izbeigšanu privatizētajās daudzdzīvokļu mājās
        
      


      
	
        
          Fiziskās personas atbrīvošana no parādsaistībām
          Informācija par fizisko personu atbrīvošanu no parādsaistībām.
        
      
	
          
              Bērnu tiesību jautājumi
              
          
          	
        
          Bērnu tiesību aizsardzība ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Bērnu prettiesiskā aizvešana/aizturēšana
          Informācija par to, kā rīkoties un kur vērsties pēc palīdzības bērna pretlikumīgas pārvietošanas uz citu valsti, kas nav bērna patstāvīgā dzīvesvietas valsts, gadījumā.

        
      


      
	
          
              Komerctiesības 
              Normatīvais regulējums un aktualitātes par komerctiesībām.
          
          	
        
          Jauns regulējums kooperatīvajām sabiedrībām
          
        
      
	
        
          Skaidrojumi par attālināto dalību dalībnieku un biedru sapulcēs
          
        
      
	
          
              Komercsabiedrību reorganizācija
              2023. gada 1. jūnijā stājas spēkā grozījumi Komerclikumā, kas paredz pārskatīt komercsabiedrību pārrobežu apvienošanas kārtību un ievieš jaunus pārrobežu reorganizācijas veidus.
          
          	
        
          Nacionālā reorganizācija
          2023. gada 1. jūnijā stājas spēkā grozījumi Komerclikumā, kas uzlabo un vienkāršo nacionālo komercsabiedrību reorganizācijas procesu. Skaidrojumi par nacionālo reorganizāciju pieejami šajā sadaļā.
        
      
	
        
          Pārrobežu reorganizācija
          2023. gada 1. jūnijā stājas spēkā grozījumi Komerclikumā, kas ievieš divus jaunus pārrobežu reorganizācijas veidus. Skaidrojumi par pārrobežu reorganizāciju pieejami šajā sadaļā.
        
      


      
	
        
          Jaunā akciju uzskaites un reģistrācijas kārtība
          
        
      


      
	
        
          Krimināltiesības
          Krimināltiesību anotācijas un metodiskie materiāli.
        
      
	
        
          Administratīvās atbildības likums
          
        
      
	
          
              Latvijas prezidentūra Eiropas padomē
              No 2023. gada 17. maija līdz 2023. gada 15. novembrim Latvija bija prezidējošā valsts Eiropas Padomes Ministru komitejā. Eiropas Padome ir nozīmīga organizācija cilvēktiesību, demokrātijas un tiesiskuma aizsardzībai un stiprināšanai Eiropā, un tai ir bijusi nozīmīga loma Latvijas demokratizācijas procesā. 


          
          	
        
          EP Tieslietu ministru neformālā konference "Ceļā uz taisnīgumu Ukrainai"
          Informācija par 2023. g. 11. septembra EP Tieslietu ministru neformālo konferenci "Ceļā uz taisnīgumu Ukrainai"
        
      
	
        
          Starptautiska konference “Nikosijas konvencija: krimināltiesiskā atbilde uz noziedzīgiem nodarījumiem, kas saistīti ar kultūras vērtībām”
          2023. gada 15. un 16. jūnijā Latvijas prezidentūras Eiropas padomē ietvaros Rīgā norisinājās starptautiska konference “Nikosijas konvencija: krimināltiesiskā atbilde uz noziedzīgiem nodarījumiem, kas saistīti ar kultūras vērtībām”. 


        
      


      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Informācija par Tieslietu ministrijas aktualitātēm.
            
                                                	
        
          Noderīgi 
          Noderīga Tieslietu ministrijas informācija.
        
      
	
        
          Jaunumi
          Informācija par Tieslietu ministrijas jaunumiem.
        
      
	
        
          Nozares ziņas
          Aktuālā informācija par jaunumiem Tieslietu ministrijas nozarē.
        
      
	
        
          Foto un video
          Tieslietu ministrijas foto un video arhīvs.
        
      


                                          
	
            
              ES un fondi
              
            
                                                	
          
              Projekti un finanšu instrumenti 
              Informācija par Tieslietu ministrijas iesaisti starptautisko finanšu instrumentu līdzfinansētajās programmās un projektu īstenošanā.
          
          	
        
          Vispārīgā informācija
          Informācija par Tieslietu ministrija līdzdalību attīstības sadarbības veicināšanai.
        
      
	
          
              Eiropas Savienības struktrūfondi un Kohēzijas fonds
              Informācija par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014. - 2020.gada plānošanas periodu.
          
          	
        
          Tehniskā palīdzība (2021.-2027. gada periods)
          
        
      
	
        
          Tehniskās palīdzības projekti
          
        
      
	
        
          Tieslietu ministrija ir viena no Eiropas Savienības fonda + 2021. - 2027.gada plānošanas perioda atbildīgajām iestādēm
          
        
      
	
        
          Tieslietu ministrija uzsāk darbu kā atbildīgā iestāde Eiropas Sociālā fonda finansējuma apguvē (2014.-2020.gada periods)
          
        
      
	
        
          Vispārīga informācija
          
        
      


      
	
        
          Norvēģijas finanšu instruments
          Informācija par Norvēģijas finanšu instrumentu.
        
      
	
        
          Eiropas Komisijas programma tieslietu jomā
          Informācija par Eiropas Komisijas programmām tieslietu jomā.
        
      
	
        
          Vēsturiskā informācija
          Informācija par projektiem, kur ir noslēgušies.
        
      
	
        
          Atveseļošanas fonda projekti un pasākumi
          Eiropas Savienības Atveseļošanas fonds (Recovery and Resilience Facility) ir Eiropas Komisijas centralizēti pārvaldīta budžeta programma, kas izveidota papildus 2021. – 2027. gada plānošanas perioda Eiropas Savienības daudzgadu budžetam. 
        
      


      
	
        
          Eiropas Savienība
          
        
      
	
          
              Eiropas Savienības Tiesas departaments 
              Eiropas Savienības Tiesas departamenta uzdevumos galvenokārt ietilpst nodrošināt Latvijas Republikas pārstāvību Eiropas Savienības Tiesā un nodrošināt EU Pilot, pārkāpuma procedūru lietu, kā arī valsts izpildes pasākumu kontroli un uzraudzību.
          
          	
        
          Detalizēti par EST
          Informācija par Eiropas Savienības Tiesu.
        
      
	
        
          Latvijas pārstāvība EST
          Informācija par Tieslietu ministrijas kompetenci EST lietās un Latvijas Republikas pārstāvi EST.
        
      
	
        
          Jaunumi EST
          Informācija par jaunumiem Eiropas Savienības Tiesā.
        
      
	
        
          Rokasgrāmata par Eiropas Savienības Tiesas lietām un pārkāpuma procedūrām
          Šīs rokasgrāmatas mērķis ir sniegt ieskatu par EU Pilot, pārkāpuma procedūru lietām un Latvijas Republikas dalību EST lietās, kā arī izskaidrot Latvijas Republikas iestāžu sadarbības kārtību ar Tieslietu ministriju attiecīgajos jautājumos.
        
      


      
	
        
          Sabiedriskā apspriešana
          
        
      
	
        
          ES tiesību ieviešana
          ES tiesību ieviešanas rokasgrāmatas mērķis ir apkopot galvenos ES tiesību darbības pamatprincipus un svarīgākās Latvijas tiesību sistēmas juridiskās tehnikas prasības, kas jāievēro, lai pilnībā nodrošinātu Latvijai saistošo ES tiesību ieviešanu nacionālajā tiesību sistēmā.
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Ministrijas kontakti
                
                                
                
                        +371 67036802
            
            67210823
    
            pasts [at] tm.gov.lv
    
            Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1536 (ieeja no Tērbatas ielas)
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  
                                                                            
                                                                          
                                                                          
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  



    
  




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67036802

                            

  







            pasts [at] tm.gov.lv

      






            
        67210823
      

      






            Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1536 (ieeja no Tērbatas ielas)

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                      
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                
	
                  
                                          
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Tieslietu ministrija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  